
 

 

 

BIRŽŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VISUOTINIO NARIŲ  

SUSIRINKIMO PROTOKOLAS 

 

2023-05-25 Nr. S-01 

Biržai 

 

Susirinkimas įvyko 2023 m. gegužės 25 d. 1400 - 1700 val. 

Susirinkimo vieta: Biržų pilies arsenalo konferencijų salė, Radvilos g. 3, Biržai 

Susirinkimo pirmininkas – Steponas Staškevičius  

Susirinkimo sekretorius – Virginija Ridlauskienė 

 

Posėdyje dalyvavo: 35 (trisdešimt penki) nariai iš jų 19 (devyniolika) juridiniai asmenys (sąrašas 

pridedamas). 

Kristina Milišiūnienė ir Justinas Arnašius turi du balsus t.y. savo ir atstovaujamo juridinio asmens balsą. 

Vytautas Juška turi du balsus – atstovauja du juridinius asmenis. Iš viso narių susirinkimo dieną – 62 

(šešiasdešimt du). Kvorumas – 56,45 proc.  

VVG nariai, apie visuotinį-rinkiminį ataskaitinį VVG narių susirinkimą buvo informuoti elektroniniu 

paštu, ne vėliau, kaip prieš septynias dienas iki susirinkimo pradžios (informacinis pranešimas su susirinkimo 

darbotvarke buvo išsiųstas el. paštu 2023 m. gegužės 18 d.). 

Posėdyje taip pat dalyvavo svečiai (neturintys balso teisės). Sąrašas nebuvo sudaromas. 

 

DARBOTVARKĖ 

1. Procedūriniai klausimai; 

2. Balsų skaičiavimo komisija; 

3. Biržų r. VVG veiklos ataskaita už 2022 m. ir jos tvirtinimas; 

4. 2014-2020 m. metinės VPS įgyvendinimo ataskaitos tvirtinimas; 

5. Biržų r. VVG veiklos plano pristatymas.  

6. Finansinių ataskaitų už 2022 m. tvirtinimas. 

7. Revizijos ataskaitos už 2022 m. tvirtinimas; 

8. Dėl naujų narių priėmimo/šalinimo; 

9. Valdybos nario rinkimai; 

10. Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategijos 2025-2029 m. (toliau - VPS 2025-2029 

m.) pristatymas ir tvirtinimas; 

11. Dėl įgaliojimų suteikimo valdybai priimti sprendimus tikslinti/tvirtinti VPS 2025-2029 m.; 

12. Einamieji klausimai; 

13. Pasisakymai. 

 

Susirinkimo pradžioje VVG pirmininkas Steponas Staškevičius pasveikino prie Biržų rajono vietos 

veiklos grupės (toliau -  VVG) veiklos prisijungusį, merą Kęstutį Knizikevičių, kuris atstovaus Biržų rajono 

savivaldybę. Meras pasveikino susirinkusius VVG narius bei pasidžiaugė, jog VVG veikla jam gerai 

pažįstama, kadangi kurį laiką teko dirbti Biržų miesto vietos veiklos grupėje. Taip pat akcentavo, jog VVG 

yra svarbi galimybė Biržų kraštui pritraukti ES lėšų ir paramos dėka įgyvendinti idėjas ar spręsti iškilusius 

poreikius. 

 

1. SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai. 

1.1.  Dėl pirmininkaujančio ir sekretoriaujančio. 

VVG pirmininkas pasiūlė, kad susirinkimui pravesti reikia išsirinkti susirinkimo pirmininkaujantį ir 

sekretoriaujantį. Pirmininkauti pasiūlytas Steponas Staškevičius, o susirinkimui sekretoriauti pasiūlyta 

Virginija Ridlauskienė. Daugiau pasiūlymų nebuvo. Pasiūlyti nariai sutiko imtis pareigų.  

 

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“ 

NUTARTA. Bendru sutarimu nutarta:  

1.1.  susirinkimui pirmininkaus S. Staškevičius, sekretoriaus V. Ridlauskienė. 

 

1.2. Dėl darbotvarkės patvirtinimo 



2 

 

 

Pirmininkas posėdžio pradžioje pristatė posėdžio darbotvarkę, kuri buvo išsiųsta visiems valdybos 

nariams 2023 m. gegužės 18 d. VVG pirmininkas Steponas Staškevičius pasiūlė balsuoti dėl pritarimo 

darbotvarkei. 

 

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“ 

NUTARTA. Bendru sutarimu nutarta:  

1.2. darbotvarkei pritarta.  

 

2. SVARSTYTA. Dėl balsų skaičiavimo komisijos sudarymo. 

Pirmininkas Steponas Staškevičius informavo, kad šiame susirinkime bus renkamas valdybos narys, 

todėl siūloma sudaryti balsų skaičiavimo komisiją.  

Pasiūlyti nariai: Vaida Staškevičienė, Raimundas Kukenys, Laimutė Šernienė. Kitų pasiūlymų nebuvo.  

 

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“ 

NUTARTA. Bendru sutarimu nutarta sudaryti balsų skaičiavimo komisiją iš narių: Vaidos 

Staškevičienės, Raimundo Kukenio ir Laimutės Šernienės.  

 

2. SVARSRYTA. Biržų r. VVG veiklos ataskaita už 2022 m. ir jos tvirtinimas; 

VVG pirmininkas Steponas Staškevičius pristatė Biržų rajono vietos veiklos grupės veiklos ataskaitą už 

2022 m. (ataskaita pridedama). 

 

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“ 

NUTARTA. Bendru sutarimu nutarta: pirmininko veiklos ataskaita už 2022 m. patvirtinta. 

 

3. SVARSTYTA. 2014-2020 m. metinės VPS įgyvendinimo ataskaitos tvirtinimas. 

VPS administravimo vadovė – administratorė Virginija Ridlauskienė pristatė  Kaimo vietovių 2014-

2020 m. metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą už 2022 m.  Ataskaita parengta pagal VPS „Biržų rajono kaimo 

vietovių vietos plėtros strategija 2015-2023 m.“ (VPS reg. Nr. 42VS-KP-15-1-06755-PR001) (toliau – VPS), 

kuri patvirtinta 2016 m. balandžio 14 d. 

 

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“ 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarta kaimo vietovių VPS metinei įgyvendinimo ataskaitai už 2022 m.  

 

4. SVARSTYTA. Biržų r. VVG veiklos plano pristatymas. 

Susirinkimo pirmininkas pakvietė VPS administravimo vadovę – administratorę Virginiją Ridlauskienę 

pristatyti 2023 m. veiklos planą (planas pridedamas). V. Ridlauskienė pristatė planą ir atsakė į narių užduotus 

klausimus. 

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“ 

NUTARTA. Bendru susitarimu, pritarta  Biržų r. VVG veiklos planui 2023 m. 

5. SVARSTYTA. Finansinių ataskaitų už 2022 m. tvirtinimas  

VPS finansininkė Vaida Staškevičienė pristatė VVG finansinės veiklos ataskaitą už 2022 m. (ataskaita 

pridedama).  

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“ 

NUTARTA. Bendru sutarimu: pritarta finansinės veiklos ataskaitai už 2022 m.  

 

6. SVARSTYTA. Revizijos ataskaitos už 2022 m. tvirtinimas; 

 

Biržų r. VVG narė Kristina Milišiūnienė pristatė revizorės Jūratės Ratnikienės parengtą revizoriaus 

ataskaitą už 2022 m. (ataskaita pridedama).  

 

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“ 

NUTARTA. Bendru sutarimu, revizoriaus ataskaita už 2022 m. patvirtinta. 

 

8. SVARSTYTA. Dėl naujų narių priėmimo/šalinimo. 



3 

 

 

8.1. Dėl naujų narių priėmimo: 

Valdybos pirmininkas informavo, kad Nedas Burbulys pateikė prašymą įstoti į Biržų rajono vietos 

veiklos grupę. Nedas Burbulys prisistatė VVG nariams, atsakė į narių užduotus klausimus. VVG nariai 

neprieštaravo prašymui.   

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“ 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarta Nedo Burbulio įstojimui į Biržų rajono vietos veiklos grupės 

narius. 

8.2. Dėl narių šalinimo iš VVG: 

Pirmininkas Steponas Staškevičius informavo, kad Pasvaliečių bendruomenė nedalyvauja VVG veikloje 

ir nemoka nario mokesčio daugiau nei 5 metus. Pagal 2015 m. lapkričio 4 d. visuotiniame susirinkime 

patvirtintų Biržų rajono vietos veiklos grupės įstatų (toliau – Įstatai) 28 punktą, VVG narys gali būti pašalintas 

iš VVG jeigu jis be pateisinamos priežasties per kalendorinius metus nedalyvavo Vietos veiklos grupės 

veikloje, nesumokėjo nustatytų nario mokesčių. Rekomenduojama narį pašalinti iš Biržų rajono vietos veiklos 

grupės narių pagal Įstatų 28 p. VVG nariai pritarė nario pašalinimui.  

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarta, vadovaujantis Įstatų 28 p., atleisti Pasvaliečių bendruomenę 

pašalinti iš Biržų rajono vietos veiklos grupės narių.   

 

9. SVARSTYTA. Valdybos nario rinkimai: 

VVG pirmininkas Steponas Staškevičius informavo, kad pagal 2023 m. gegužės 8 d. Biržų krašto 

muziejaus „Sėla“ raštą „Dėl muziejaus atstovo pakeitimo“ Nr. 4S-133 (toliau – Raštas), buvo pakeistas asmuo 

deleguotas į Biržų r. VVG, dėl to anksčiau deleguotas Biržų krašto muziejaus „Sėla“ Lukas Kalninis neteko 

įgaliojimų atstovauti vietos valdžios sektorių VVG valdyboje. Todėl siūloma atleisti Luką Kalninį iš VVG 

valdybos pareigų ir išrinkti kitą asmenį į VVG valdymo organą.   

9.1. Dėl valdybos nario atleidimo iš pareigų: 

VVG pirmininkas Steponas Staškevičius pasiūlė balsuoti dėl pritarimo, VVG valdybos narį Luką 

Kalninį, atstovaujantį vietos valdžios sektorių, atleisti iš VVG valdybos nario pareigų.  

 

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“. 

9.1. NUTARTA. Bendru sutarimu pritarta, Luką Kalninį atleisti iš VVG valdybos pareigų.  

 

9.2.  Dėl valdybos nario rinkimo: 

VVG pirmininkas informavo kad VVG valdybą sudaro 12 narių, todėl atleidus vieną narį iš pareigų 

reikia išrinkti kitą valdybos narį. Pirmininkas VVG nariams pristatė reikalavimus valdybai ir jos nariams pagal 

patvirtintas VPS atrankos taisykles skirtas šiuo metu įgyvendinamai VPS ir planuojamai įgyvendinti VPS 

2025-2029 m. laikotarpiui.  Valdybos narys būtų renkamas iki valdybos kadencijos pabaigos.  

Į valdybos narius pasiūlyta rinkti VVG narį Neda Burbulį, kuris atitinka jauno asmens kriterijų iki 29 

m. amžiaus. Nedas Burbulys sutiko būti renkamu į VVG valdybos narius. Kadangi Nedas Burbulys 

neatstovauja nei vienam iš trijų pagrindinių sektorių, jis atstovautų „kitą sektorių“. Kitų pasiūlymų nebuvo.  

VVG pirmininkas Steponas Staškevičius pasiūlė balsuoti, Nedą Burbulį rinkti į VVG valdybą atstovauti 

„kitą sektorių“ iki VVG valdybos kadencijos pabaigos.   

 

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“ 

9.2. NUTARTA. Bendru sutarimu pritarta, VVG valdybos nariu, atstovaujantį „kitą sektorių“, 

išrinkti Nedą Burbulį iki VVG valdybos kadencijos pabaigos. 

10. SVARSTYTA. Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategijos 2025-2029 m. 

pristatymas ir tvirtinimas. 

 

VVG pirmininkas Steponas Staškevičius pakvietė VPS rengėją Eriką Ribašauskienę pristatyti parengtą 

vietos plėtros strategiją „Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategija 2025-2029 m.“ (toliau – VPS 

2025-2029 m.). Erika Ribašauskienė pristatė parengtos strategijos viziją, misiją, tikslus, ištirtus poreikius, 

sukurtas priemones, planuojamus pasiekti rezultatus ir kt. Vyko diskusija dėl parengtos VPS 2025-2029 m.  

Rengėja atsakė į susirinkimo dalyvių klausimus.  



4 

 

 

Patvirtinta VPS 2025-2029 m. versija: rengiamoji Nr. 3, bus skelbiama internetiniame tinklapyje 

birzuvvg.lt. 

VVG pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl parengtos VPS 2025-2029 m. patvirtinimo ir teikti vietos projekto 

paraišką paramai gauti.  

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“ 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarta, patvirtinti Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategiją 

2025-2029 m. ir teikti paraišką paramai gauti. 

 

11. SVARSTYTA. Dėl įgaliojimų suteikimo valdybai priimti sprendimus tikslinti/tvirtinti VPS 

2025-2029 m.; 

Pirmininkas informavo, kad pateikus VPS 2025-2029 m. finansavimui gauti, VPS vertinimo metu gali 

iškilti poreikis patikslinti, kai kurias VPS dalis, aprašymus, rodiklius, biudžetą ir pan., todėl siūloma suteikti 

įgaliojimus VVG valdybai priimti sprendimus tikslinti/tvirtinti VPS 2025-2029 m. Valdybos nariai pritarė 

pasiūlymui.  

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“ 

11. NUTARTA. Bendru sutarimu pritarta, suteikti įgaliojimus VVG valdybai priimti sprendimus 

tikslinti/tvirtinti VPS 2025-2029 m.. 

 

12. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.  

12.1. Įgyvendintų VPS projektų pristatymas: 

Biržų krašto muziejaus „Sėla“ pristatė įgyvendintą projektą „Biržų kunigaikštystė (1547-1811) – 

europietiškų kultūros ir gyvenimo būdo tradicijų centras“, kurio metu pademonstravo įsigytus dvariškių rūbus 

ir muzikinį instrumentą – organetą. Susirinkimo dalyviai turėjo galimybę pagroti su senoviniu muzikos 

instrumentu.  

VPS viešųjų ryšių specialistė Giedrė Visockienė pristatė pagal 2015-2023 m. VPS įgyvendintus vietos 

projektus. Vyko dalyvių diskusija.  

Klausimas informacinio pobūdžio, todėl šiuo klausimu nebuvo balsuota.  

Kitų klausimų svarstyta nebuvo.  

 

13. Pasisakymai. 

Visuotiniame VVG susirinkime dalyvavęs Adolfas Jasinevičius padėkojo VVG valdybai už pravestą 

dialogą su Biržų rajono savivaldybe dėl savivaldybės finansinio indėlio prie vietos projektų, kuriuos rengia 

Biržų rajono kaimo bendruomenės. Taip pat padėkojo Biržų rajono savivaldybei už paramą kaimo 

bendruomenėms. Be savivaldybės finansinės paramos VPS įgyvendinimas būtų sunkiai įsivaizduojamas. Biržų 

rajono kaimo bendruomenės turėdamos stiprų palaikymą iš rajono savivaldybės aktyviai teikė vietos projektus 

ir juos sėkmingai įgyvendino.  

 

Susirinkimo pirmininkas padėkojo susirinkusiems nariams ir užbaigė susirinkimą. 

 

 

 

Susirinkimo pirmininkas                                                                                    Steponas Staškevičius 

 

 

 

Susirinkimo sekretorė                                                                                        Virginija Ridlauskienė 

 

 
 

  


